[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2016 года                                                                                 № 10/4

О согласовании внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 24.05.2016 № 8/2 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в районе Замоскворечье города Москвы в 2016 году за счет средств стимулирования»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» принимая во внимание обращение И.о. главы управы района Замоскворечье города Москвы Г.Л. Сбитневой от 29.07.2016 № ЗМ-314/6 (зарегистрированного от 11.08.2016 № 946-МО),
Совет депутатов решил:
1. Согласовать внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от 24.05.2016 № 8/2 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в районе Замоскворечье города Москвы в 2016 году за счет средств стимулирования» для утверждения фактической стоимости работ с учетом тендерного снижения, согласно Приложения в новой редакции.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

2

Замоскворечье в городе Москве				                 Н.П.Матвеев
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 13 сентября 2016 года № 10/4

Адресный перечень территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2016 году в рамках реализации мероприятий «О стимулировании управ районов города Москвы» в соответствии постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Площадь дворовой территории, кв. м
	Последний год проведения работ
	Общая стоимость работ, руб.
	Обоснование для включения в программу благоустройства

	1
	Ул. Бахрушина д.19 стр.2; 19 стр.1
	2 162,87
	до 2011
	890 695,84
	обращение жителей

	2
	ул. Бахрушина д.28
	1 952,00
	до 2011
	3 489 337,94
	обращение жителей

	3
	Старый Толмачевский пер. д.7 стр.1
	1 342,40
	до 2011
	1 102 858,90
	обращение жителей

	4
	Старый Толмачевский пер. д.3
	2 692,00
	до 2011
	3 858 752,02
	обращение жителей

	5
	Зацепский вал д.6/13 стр.1; ул. Татарская д.7 стр.1
	6 837,20
	до 2011
	8 265 518,41
	обращение жителей

	6
	Б. Татарский пер. д.3
	1 205,00
	до 2011
	2 852 235,95
	обращение жителей

	7
	ул. Татарская д.5 стр.2
	2 105,00
	до 2012
	2 182 979,25
	обращение жителей

	8
	ул. Татарская д.5 стр.1
	1 292,37
	до 2011
	1 296 438,56
	обращение жителей

	9
	Озерковская наб., д.44
	1 486,00
	до 2011
	1 052 474,97
	обращение жителей

	10
	Озерковская наб. д.46
	1 968,00
	до 2011
	2 761 825,84
	обращение жителей

	11
	Озерковская наб. д.48-50 стр.1
	7 880,75
	до 2012
	6 139 671,34
	обращение жителей

	12
	Озерковская наб. д.48-50 стр.2,3
	2 414,25
	до 2011
	2 179 631,91
	обращение жителей

	13
	ул. Татарская д.3 стр.1
	1 439,00
	до 2011
	1 223 061,75
	обращение жителей

	14
	ул. Татарская д.18
	2 334,00
	до 2011
	1 682 744,24
	обращение жителей

	15
	ул. Татарская д.1/7
	2 804,00
	до 2012
	2 209 391,60
	обращение жителей

	16
	ул. Б. Татарская д.25-27 стр.1
	3 571,50
	до 2012
	3 859 130,20
	обращение жителей

	17
	ул. Б. Татарская 24
	895,75
	до 2011
	685 048,41
	обращение жителей

	18
	Ул. Б. Татарская д.26
	1 999,37
	до 2012
	2 831 619,41
	обращение жителей

	19
	ул. Б. Татарская д.30, 32
	4 953,37
	до 2011
	4 241 058,18
	обращение жителей

	20
	ул. Бахрушина д.13
	2 891,00
	до 2012
	1 209 891,80
	обращение жителей

	21
	Татарская Б. ул. 20 с.1, 20 c.2
	1 253,00
	до 2011
	818 919,57
	обращение жителей

	22
	Зацепский Вал д.2,4
	4 503,00
	до 2011
	2 483 491,85
	обращение жителей

	23
	Дубининская ул., д.40
	6 422,25
	до 2011
	10 312 435,59
	обращение жителей

	24
	Б.Пионерская ул., д.40 стр.1, д.42
	4 494,40
	до 2011
	6 880 240,87
	обращение жителей

	25
	Б.Пионерская ул., д.46
	2 622,75
	до 2011
	1 932 663,74
	обращение жителей

	26
	Щипок ул., д.13
	3 530,00
	до 2011
	1 914 194,80
	обращение жителей

	27
	Б.Пионерская ул., д.37/38
	1 915,25
	до 2011
	1 554 531,42
	обращение жителей

	28
	Пятницкая ул.д.2/38, с.3
	1 156,25
	2014
	519 561,47
	обращение жителей

	29
	Пятницкая ул.д.10.с.1
	637,5
	2014
	422 602,59
	обращение жителей

	30
	Пятницкая ул.д.8
	474,75
	2014
	197 780,51
	обращение жителей

	31
	Б.Ордынка ул.д.9/4, с.1,2
	434,5
	2014
	299 770,24
	обращение жителей

	32
	Серпуховской переулок д.7
	5 526,00
	до 2011
	2 154 281,90
	обращение жителей

	Итого:
	87 195,48

	83 504 841,07